Antiqvae Lectionis Tomus ...

In Qvo Plvra Qvam XX. Antiqua monumenta, nunquam edita

Canisius, Heinrich

Ingolstadii, 1602

Hic patris occasus, dum veri solis ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64160](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64160)

HIC patris occasus, dum veris solis ad ortum
Tendit, & ad portum, qui nescit tempora casus.
EST tibi gaudendum pro tam præstante corona,
Fili mente bona simul es quoq; mente dolendum.
Nam velut orbatus remanes patre spirituali,
Et tibi causa mali reputatur is, unde beatus.
Sed tamen es pia spes, hic qua dolor alleuiatur,
Scilicet optima res, qua iustus quisq; beatur;
Nato reddit ubi patrem sinus ille paternus
Ergo si nos jungat ibi pater ille supernus.

O file plangentis, quid per diuersa vaga } aris
Ut dolor es vnuus, sic vna voce frua }
Finis ad hanc vocem verborum suscipi }
Finis nos patris monet, ut finis tene }
Nam varijs animus licei inuolucris subig } atur
Saepet tamen loquitur quod semper quis medit }
Res misera nimis sub honore Dei refer }
Vi pietas eius quam magna sit hinc vide }
Largus in auxilio miserorum cum doce }

Cum patre filius exultat, vnicus hos comit }
In specie famulifuit, ut tu das toler }
Nam nihil officio distant; seruus dominis simil }
Iam procul à patria via deserit specul } atur
Qua locus ad fraudem furis sub corde par }
Noctis adeo tempus; magis ille dolo tenebr }
Rebus enim cunctis, quibus illud iterruget }

Hb 3

Direptis

Direptis abiit. Mortem fortuna min
 Sed pater omnipotens spoliatis avili &
 Spem tribuendo via peragendæ; nec dubit
 Munus enim magnum misero Æs firmæ prob
 Quid moror? intratur eremus; tandem per agr
 Octo tamen soles ibi cum sudore vag
 Cum latro difficultis, via difficultis pati
 Ecce laboris honor; prope sanctus Papa mor
 Tum volucres homines reputares, sic proper
 Vix expectatur, quod ad illum perueni
 Suscipit inuentus clementer, amat, vener
 Es locus, aduentus patris huius ut expedi
 Qualiter in cathedra Romano jure loc
 Omnis ad eos Cætas, ibi sexus veteri greg
 Cleri seu populi vox latititia modul
 Quolibet ornata via, qua transit vari
 Pompa triumphalis tibi Cæsar tanta neg
 Te veniente decus patrum cum lege fug
 Huius in aduentu lex justitiae renon
 Cum socero pugnas; ciuile malum domin
 Per te nulla quies, dum Cato siti mori
 Hoc sed patre pio gens genti pacific
 Ecclesiæq. Status ius in proprium repar
 Plurima signa Deus super infirmis oper
 Eius per meritum dum quæq. febris releu
 Quod quia Tuscanus, Ligur, Appulus astipul
 Carmine præsenti per plura supersede
 Cœdeos, quibus iste filius seruit, rede
 Ad mare tendebant et ab hoste via caue
 Nauis ut aggreditur, submersus vnda leu
 Ut pater à genito miseranda sorte fera
 Quam rerum faciem, nisi passus, quis medit